MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL IFRS Nº 40/2020

SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL PARA ESTUDANTES BOLSISTAS

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Júlio

Xandro Heck, conforme no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto

Presidencial, de 11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, torna público o Edital IFRS

nº 40/2020 – EDITAL PARA SOLICITAÇÃO DE AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL PARA ESTUDANTES

BOLSISTAS.

Onde se lê

6.1 O cronograma compreende as seguintes etapas:

Etapa Data

Publicação do Edital 19/08/2020

Período de inscrição 19/08/2020 a 23/08/2020

Publicação do Resultado 26/08/2020

Período para a Prestação de contas 15/12/2020

Leia-se

6.1 O cronograma compreende as seguintes etapas:

Etapa Data

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor

Publicação do Edital 19/08/2020

Período de inscrição 19/08/2020 a 26/08/2020

Publicação do Resultado 28/08/2020

Período para a Prestação de contas 15/12/2020

Bento Gonçalves, 19 de agosto de 2020.

 Júlio Xandro Heck

 Reitor do IFRS